REQUERIMENTO     Nº          403           ⁄2008.

EMENTA: em reiteração ao requerimento nº 208⁄2008, ao Sr. Prefeito Municipal João Antônio Salgado
Ribeiro, junto ao Departamento Competente, solicitando informar sobre a possibilidade de  consertar as
goteiras do prédio da escola do SESI no Bairro terra dos Ipês I, no Distrito de Moreira César

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta oficio nº 695⁄2008 – GP, foi informado que:

As fotos em anexo permitem identificar que os pontos de goteira são conseqüência da instalação de para –
raio, antenas e fiação;

O Departamento de Obras Viárias já programou a execução dos necessários reparos.

Considerando que  as  goteiras  são na sala  de aula  nº8,  no laboratório  de informática,  na copa e  na
cozinha;

Considerando que estas goteiras poderão trazer muitos prejuízos a escola e aos alunos;

Considerando que é prédio novo e merece todo esse reparo.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário desta Casa de leis, seja oficiado  ao Sr. Prefeito Municipal João
Antônio Salgado Ribeiro, junto ao Departamento Competente, solicitando informar sobre a possibilidade
de consertar as goteiras do prédio da escola do SESI no Bairro terra dos Ipês I, no Distrito de Moreira
César

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1º de dezembro  de 2008.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL